REQUERIMENTO Nº     , de 2011

(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer  a tramitação conjunta do Projeto

de Lei nº 110, de 2011, com o Projeto de Lei nº

4911, de 2009.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos do art. 142, do Regimento Interno, a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei nº 110, de 2011, e de nº  4.911, de 2009.

As proposições em questão procuram regular a emissão, o aceite e o

vencimento de boletos bancários, de modo que sua tramitação conjunta contribui

para a racionalidade dos trabalhos desta Casa.

Sala das Sessões,   de  março de 2.011.

Júlio Delgado

Deputado Federal – PSB/MG